
Jahresplanung der Mühlenfeldschule 
für das Schuljahr 2024/25     

       

 
 

 

 
Datum: 

 
Veranstaltung/Aktion 

 

 
Informationen 

 
22.08.2024 
 

 
Einschulungsfeier 

 
8.15 – 9.45 Uhr; 
Klassen 1/2 b, c, d, f 
 
10.15 – 11.45 Uhr; 
Klassen 1/2 a, e, g, h 
 

 
02.09.2024 
 

 
Klassenpflegschaft 
Klassen 1/2 b, c, d, e, f, h 
 

 
18.30 Uhr im Klassenraum 
 

 
03.09.2024 

 
Klassenpflegschaft 
Klassen 3 a, b, c, d 
 

 
18 Uhr im Klassenraum 

 
04.09.2024 

 
Elternabend OGS 

 
18 Uhr in der Mehrzweckhalle 
 

 
05.09.2024 

 
Klassenpflegschaft 
Klassen 1/2 a, g 
 

 
18.30 Uhr im Klassenraum 

 
05.09.2024 

 
Informationsabend zum Übergang zu 
den weiterführenden Schulen 
 
 
Klassenpflegschaft der 
Klassen 4 a, b, c, d 
 

 
18 Uhr in der Mehrzweckhalle  
 
 
 
ab ca. 18.30 Uhr im Klassenraum 

 

 

29.10.2024 

 

 

04.09.2024 

 

 

11.09.2024 

 

 

18.09.2024 

 

 
Gehwegtraining der Klassen 1/2 
mit Frau Ziemek 

 
 
1/2c 
1/2d 
 
1/2a 
1/2b 
 
1/2g 
1/2h 
 
1/2e 
1/2f 
 



 
09.09.2024 – 16.09.2024 
 
 
 
 
09.09.2024 
 
 
 
10.09.2024 
 
 
 
11.09.2024 
 
 
 
12.09.2024 
 
 
 
13.09.2024 
 
 
 
16.09.2024 
 
 

 
Zahnputztraining 

(Arbeitskreis Zahngesundheit für den 

Rhein-Erft-Kreis) 
 

 
Klassen 1-4 
 
 
 
Klasse 1/2a; 2. Stunde 
Klasse 1/2b; 3. Stunde 
Klasse 3c; 4. Stunde 
 
Klasse 4a; 2. Stunde 
Klasse 1/2d, 3. Stunde 
Klasse 4b; 4. Stunde 
 
Klasse 1/2e, 2. Stunde 
Klasse 1/2f; 3. Stunde 
Klasse 4c, 4. Stunde 
 
Klasse 1/2g, 2. Stunde 
Klasse 4d; 3. Stunde 
Klasse 3d; 4. Stunde 
 
 
Klasse 1/2h; 2. Stunde 
Klasse 3b; 3. Stunde 
 
Klasse 1/2c, 2. Stunde 
Klasse 3a; 3. Stunde 

 
 

 

 

09.09.2024 

11.09.2024 

12.09.2024 

16.09. 2024 

  

18.09.2024 

19.09.2024 

23.09.2024 

25.09.2024 

 
Juzebesuchstage 
der 3. und 4. Schuljahre 
 
3a 

3c 

3b 

3d 

 

4a 

4b 

4c 

4d 
 

 
 
 
 
Findet vormittags in der Schulzeit 
statt. Informationen erfolgen über 
die Klassenleitung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2024  

13.09.2024   

 

16.09.2024 

20.09.2024 

 

23.09.2024  

27.09.2024  

 

 
Selbstbehauptungs- & Resilienzkurs 
für die 4. Schuljahre: 
 

"Gemeinsam MUTiger" 
 
(finanziert durch den Förderverein der 
Schule) 
 

Klassen 4a und 4d 

Klassen 4b und 4c 

 

Klassen 4a und 4d 

Klassen 4b und 4c  

 

Klassen 4a und 4d 

Klassen 4b und 4c  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Findet immer im Klassenverband 
statt. 

 

16.09.2024 

 
Schulpflegschaftssitzung 
 

 
18 Uhr im Foyer der Schule; 
Einladung folgt 
 



 

24.09.2025 

 

 
Teamtag der Schule 

 
Die OGS schließt an diesem Tag 
um 15 Uhr. 
 

 

30.09.2024 

 
Schulkonferenz 
 

 
18 Uhr im Teamraum 

 

 

 
Feiertag 

„Tag der deutschen Einheit“ 
03.10.2024 

 

 
 
 

 
11.10.2024 

 
Herbstsingen 
 

 
10 Uhr im Außentheater für alle 
Klassen; vorbereitet von den 4. 
Schuljahren  
 

 
 

 

Herbstferien 
14.10.2024 – 25.10.2024 

 

 

 
28.10.2024 – 22.11.2024 
 

 
Elternsprechzeiten für die 1. – 3. 
Schuljahre 

 
Terminvergabe erfolgt durch die 
Klassenleitungen. 
 

 
29.10.2024 – 31.10.2024 

 
Klassenfahrt der 4. Schuljahre nach 
Nettersheim 

 
Informationen erfolgen durch die 
Klassenleitungen 
 

 
28.10.2024 – 05.11.2024 
 
28.10.2024 
30.10.2024 
04.11.2024 
05.11.2024 
 

 
Büchereibesuche der 3. Schuljahre 
 
3a 
3b 
3c 
3d 
 
 

 
Bitte Büchereiausweis oder das 
ausgefüllte Anmeldeformular für 
die Bücherei mitbringen. 
 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt; jeweils 
zwischen 10.00 – 11.30 Uhr. 
 

 
 

 

Feiertag „Allerheiligen“ 
01.11.2024 

 

 

 
13.11.2024 

 
St. Martinstag und Laternelaufen 

 
Treffen: 
17.15 Uhr auf dem Schulhof 
Start: 17.30 Uhr 
 

 
15.11.2024 

 

 
Bundesweiter Vorlesetag 

 
Findet im Schulvormittag mit 
unterschiedlichen 
Vorleseaktionen statt. 
 

 
19.11.2024 
 

 
Pädagogische Ganztagsfortbildung 
für das Lehrerkollegium 
 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt! 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nach 
vorheriger Anmeldung statt! 
 

 
21.11.2024 

 
Basteltag vor der Adventszeit 
 

 
Findet im Klassenverband 
vormittags statt. 
 



 
30.11.2024  

 
Adventfest des Fördervereins 
14 – 18 Uhr 
 

 
Einladung folgt 

 
Dezember 2024 
 

 
Beratungsgespräche  
4. Schuljahre 
 

 
Terminvergabe erfolgt durch die 
Klassenleitungen. 
 

 
 
 
02.12.2024 
09.12.2024 
16.12.2024 
 

 
Adventssingen 
 
3. Schuljahre 
1/2er (a, e, g, h) 
1/2er (b, c, d, f) 
 

 
 
 
Findet vormittags während der 
Schulzeit statt. 
 

 
02.12.2024 
 

 
Lebendiger Adventskalender 
3. Schuljahre; 18 Uhr – ca. 19 Uhr 
 

 
Auf dem Schulgelände der 
Mühlenfeldschule. 
 

 
13.12.2024 

 
Wohlfühlprojekttag 
 
 

 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt. 
 

 
20.12.2024 

 
Ökumenischer Adventsgottesdienst 
in der St. Maria Königin Kirche 
 

 
Findet für die ev. und kath. 
Kinder der Mühlenfeldschule 
statt. 
 
Unterrichtsschluss ist an diesem 
Tag um 11.35 Uhr für alle Kinder 
der Schule (OGS und RaBe 
finden statt). 
 
 

  

Weihnachtsferien 
23.12.2024 – 06.01.2025 

 

 

 
04.02.2025 
 
07.02.2025 
 

 
Zeugnisausgabe 

 
Ausgabe Kopie  
 
Ausgabe Original 
 

 
Beginn 2. Schulhalbjahr: 
 

 
 
 
18.02.2025 
 
19.02.2025 
 
20.02.2025 
 

 
Klassenpflegschaftssitzungen 
 
3. und 4. Schuljahre; 18 Uhr 
 
1/2 b, c, d, f; 18.30 Uhr 
 
1/2 a, e, g, h; 18.30 Uhr 
 

 
 
 
Einladungen erfolgen über die 
Klassenverteiler. 
 

 
22.02.2025 
 

 
Auftritt FSK Kindersitzung 

 
Einige Klassen und/oder Kinder 
der Schule nehmen daran mit 
einem Auftritt teil. 
 

 
27.02.2025 

 
Weiberdonnerstag 
Kinderkarnevalssitzung 
in der Mehrzweckhalle 
 

 
Schule von 8 – 11.35 Uhr. 
OGS und RaBe finden statt. 
 



 
28.02.2025 
 

 
Karnevalsfreitag 
(beweglicher Ferientag) 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt. 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nach 
vorheriger Anmeldung statt. 
 

 
03.03.2025 

 
Rosenmontag 
(beweglicher Ferientag) 
 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht und keine OGS und 
RaBe statt. 
 

 
04.03.2025 
 

 
Veilchendienstag 
Teilnahme am Sindorfer 
Karnevalszug. 

 
Die Schulveranstaltung startet um 
09.45 Uhr am Zugaufstellplatz. 
Zugende ist um ca. 13.30 Uhr. Vor 
und nach dem Zug findet keine 
Betreuung statt. 
 
Informationen dazu erhalten Sie 
rechtzeitig über die bekannten 
Kommunikationswege. 
 

 
05.03.2025 
 

 
Aschermittwoch 
Gottesdienst 
10 Uhr 

 
Der Gottesdienst findet für die 
katholischen Kinder in der 
Mehrzweckhalle Schule der Schule 
statt (Aschekreuz). 
 

 
10.03. 2025 – 01.04.2025 
 
10.03.2025 
11.03.2025 
17.03.2025 
18.03.2025 
24.03.2025 
25.03.2025 
31.03.2025 
01.04.2025 
 

 
Büchereibesuche der Klassen 1/2 
 
1/2a 
1/2b 
1/2c 
1/2d 
1/2e 
1/2f 
1/2g 
1/2h 

 
 
Bitte Büchereiausweis oder das 
ausgefüllte Anmeldeformular für 
die Bücherei mitbringen. 
 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt; jeweils 
zwischen 10.00 – 11.30 Uhr. 
 

 
20.03.2025 
 
 

 
Känguru 
Mathematikwettbewerb 
 

 
Teilnahme der Kinder der 3. und 4. 
Schuljahre nach vorheriger 
Anmeldung. 
Die Abfrage erfolgt frühzeitig. 
 

 
24.03.2025 
 

 
Schulpflegschaftssitzung 

 
18 Uhr im Foyer der Schule 
 
 

 
11.04.2025 
 

 
Frühlingssingen 

 
Findet vormittags statt und wird 
von den Klassen 1/2 vorbereitet. 
 

 
 

 
Osterferien 

14.04.2025 – 25.04.2025 
 

 

 
28.04.2025 – 14.05.2025 

 
Radfahrtraining der 4. Schuljahre 
 

 
Informationen und genaue 
Termine erhalten Sie über die 
Klassenleitungen. 
 



 
28.04.2025 – 23.05.2025 

 
Elternsprechtage der 1.-3. Schuljahre  

 
Terminvergabe erfolgt durch die 
Klassenleitungen. 
 

 
 
 

 

Feiertag „Tag der Arbeit“ 
01.05.2025 

 

 
 

 
02.05.2025 

 
Pädagogische Ganztagsfortbildung 
mit dem gesamten Team der 
Mühlenfeldschule 
 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt! 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nicht statt! 
 

 
14.05.2025 – 28.05.2025 
 

 
VERA 
Deutsch und Mathematik 
 

 
Findet im Schulvormittag in den 3. 
Schuljahren statt.  
 

 
 

 

Feiertag „Christi Himmelfahrt“ 
29.05.2025 

 

 

 
30.05.2025 

 
beweglicher Ferientag 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt. 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nach 
vorheriger Anmeldung statt. 
 

 
02.06.2025 – 06.06.2025 

 
Projektwoche/Zukunftswoche der 
Mühlenfeldschule 
 

 
Nähere Informationen dazu 
erfolgen frühzeitig. 
 

 
 

 
Pfingstferien 

09./10.06.2025 
 

 

 
17.06.2025  
 

 
Schulkonferenz 

 
18 Uhr im Teamraum 

  

Feiertag „Fronleichnam 
19.06.2025 

 

 

 
20.06.2025 

 
beweglicher Ferientag 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt. 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nach 
vorheriger Anmeldung statt. 
 

 
27.06.2025 
 

 
Wohlfühlprojekttag 
 

 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt. 
 

 
02.07.2025 
 

 
Elternabend Schulneulinge 

 
18 Uhr in der Mehrzweckhalle 

 
04.07.2025 
 

 
Abschlussfeier der 4. Schuljahre 

 
16 – 19 Uhr auf dem Schulgelände 



 
08.07.2025 
 

 
Ausgabe der Zeugniskopie 

 
Klassen 1- 4 

 
08.07.2025 

 
Picknick auf dem Schulgelände und 
Überraschung des Fördervereins 
 

 
Klassen 1-4; 10 Uhr 

 
10.07.2025 
 

 
Abschlussgottesdienst für die ev. 
und kath. Kinder der 4. Schuljahre   
 

 
 
Findet im Schulvormittag 
integriert statt. 
 

 
10.07.2025 

 
Verabschiedung der 4. Schuljahre im 
Außentheater durch das Kollegium 
und Team der Mühlenfeldschule 

 
11.35 Uhr Unterrichtsschluss für 
die Klassen 1- 3. 
 
Ca. 12.30 Uhr Unterrichtsschluss 
für die Klassen 4. 
 
OGS und RaBe finden statt. 
 

 
11.07.2025 
 

 
Zeugnisausgabe 
Anschließend gemeinsamer 
Sommerausklang im Außentheater 
der Schule. 
 

 
Unterrichtsschluss ist um ca. 
10.45 Uhr /11 Uhr für alle Kinder 
der Schule. 
 
OGS und RaBe finden statt. 
 

 
 

 
Sommerferien 

14.07.2025 - 06.08.2025 
 

 

 

 
27.08.2025 

 
Start ins neue Schuljahr 2025/26 
 

 
Wiederbeginn des Unterrichts für 
die Klassen 2- 4; ab 7.50 Uhr. 
 
 

 
27.08.2025 
 

 
Einschulungsgottesdienst 
 
-16 Uhr Moschee 
 
-17 Uhr ökumenischer Gottesdienst 
in der St. Maria Königinkirche 
 

 
 
Für die zukünftigen 
Erstklässlerkinder und ihre 
Familien. 

 
28.08.2025 
 

 
Einschulungsfeier 

 
8.15 – 9.45 Uhr; 
Klassen 1/2 b, c, d, f 
 
10.15 – 11.45 Uhr; 
Klassen 1/2 a, e, g, h 
 

 


